

**Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma due lett. b) del D.Lgs 50/2016, per la fornitura, suddivisa in lotti, di protesi ed espansori mammari per le esigenze dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari Lotto 1 CIG 7520167E1D. Lotto 2 CIG 752017116E. Lotto 3 CIG 7520173314. Lotto 4 CIG 7520177660 R.D.O. sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip. Risposte a quesiti**

**Domanda n° 1** : non è possibile scaricare lo schema offerta del lotto n° 1

*Risposta n°1 : si riallega il file*

**Domanda n° 2:** In riferimento alla cauzione si chiede se è possibile presentare la cauzione in formato digitale firmata dalla banca e poi dal nostro Legale rappresentante

*Risposta n° 2: si*

**Domanda n° 3:** dato che nel bando di gara non sono richiesti requisiti di fatturato globale e specifico minimo, né capacità tecniche e professionali, tranne l'iscrizione alla CCIAA, ci confermate che non è necessario compilare la parte "B: Capacità economica e finanziaria" e la parte "C: Capacità tecniche e professionali"?

*Risposta n° 3: si*

**Domanda n° 4:** Per i lotti 1 – 2 e 4 con riferimento al parametro "caratteristiche tecniche (da documentazione tecnica, studi clinici e valutazione campione), sub criterio "Relazione sulle valutazioni tecniche effettuate", (14 punti), si chiede di meglio specificare quali aspetti verranno valutati e premiati, dato che la definizione così come indicata, risulta molto generica.

*Risposta n° 4: per i lotti 1, 2 e 4 si valuteranno funzionalità, maneggevolezza e presenza di studi che certifichino un uso consolidato;*

**Domanda n° 5** si chiede di spiegare come verranno attribuiti gli 8 punti relativamente al "Progetto di gestione dell'assistenza post-vendita" dato che si parla di punteggio quantitativo, cioè punteggio attribuito con formula matematica.

*Risposta n° 5: si comunica che per mero errore materiale il progetto di gestione dell'assistenza post-vendita è stato indicato come criterio quantitativo anziché discrezionale. Nella valutazione si considereranno tutte le ordinarie forme di assistenza post-vendita*

**Domanda n° 6** con la presente si chiede di voler meglio precisare che cosa si intende al punto 1 della documentazione tecnica che cita testualmente:una relazione di un numero massimo complessivo di 10 cartelle in formato A4, carattere arial 10, interlinea 1,5, con riferimento in particolare all'elemento "progetto di gestione dell'assistenza post vendita" e all'elemento "caratteristiche tecniche"si precisa che: trattandosi di fornitura di beni non necessitano di assistenza post vendita e che le caratteristiche tecniche sono ampiamente descritte nelle schede e altro materiale presentato al punto 2

*Risposta n° 6: si conferma che sono necessarie tutte le ordinarie forme di assistenza post vendita, per conoscere ad esempio le risposte delle aziende in merito a prodotti in scadenza/scaduti*

**Domanda n° 7** :si chiede inoltre se la presentazione della campionatura è obbligatoria anche per i prodotti attualmente in uso c/o i Vs.

*Risposta n° 7: si*

**Il Direttore del Servizio  
Dott.ssa Teresa Ivana Falco**

